
Übersicht Projekte und AGs 
Campus Mühldorf am Inn

Alle aktuellen Informationen immer auf unserem Instagram Account
@campusmuehldorffachschaft oder 
am Learning Campus Kurs der Fachschaft

Die Campusband 
Wir sind ein paar Leute die Lust haben gemeinsam Musik zu machen und fokussieren uns 
zunehmend auf Rocksongs. Anderes ist aber auch Willkommen. Wir sind sehr offen für alles 
und freuen uns über andere Musiker*innen.
Ansprechpartner: 
- André Koneberg (andré.koneberg@stud.th-rosenheim.de) 
- Kevin Schwahn (kevin.schwahn@stud.th-rosenheim.de)
- Instagram: @campusband_muehldorf

Badminton
Egal ob Anfänger*in, Fortgeschritten, ehrgeizig oder gemütlich; die Badmintongruppe lädt 
dich herzlich dazu ein, dich mit Anderen in einer tollen Atmosphäre auszutauschen. Obgleich 
in hitzigen Ballwechseln, tollen Gesprächen oder gemütlicher Spielpause. Die Ausrüstung 
wird von der Fachschaft des Campus Mühldorf gestellt, sodass du dich um nichts anderes als 
das Mitbringen von guter Laune sorgen musst. Komm vorbei!
Ansprechpartner: Robin Bohli(robin.bohli@stud.th-rosenheim.de)

Darts- und Brettspiel -Abende
Spiel, Spaß, Spannung und vor allem gute Gesellschaft. Das alles findet Ihr hier bei unserem 
gemütlichen Darts- und Brettspiel-Abend. Für Darts haben wir alles am Campus. Bei den 
Brettspielen seid Ihr herzlich eingeladen all eure Spiele mitzubringen, auf die Ihr Bock habt.
Ansprechpartner*in: 
- André Koneberg  (andré.koneberg@stud.th-rosenheim.de) 
- Julia Timm (julia.timm@stud.th-rosenheim.de) 

Kreativ-Projekt
Mit dem Kreativ-Projekt wollen wir den weißen Wänden der Hochschule 
etwas Leben einhauchen. Hast du ein paar coole und bunte Ideen? Dann 
komm zu uns und gestalte den Campus mit. Wir freuen uns!
Ansprechpartner*in:
- Tobias Sendler (tobias.sendler@stud.th-rosenheim.de)
- Melanie Kalocik (melanie.kalocik@stud.th-rosenheim.de)
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Klettern / Bouldern - Gruppenname: „Klettersüßies“
Das Angebot lädt ein, einmal die Woche gemeinsam Klettern zu gehen. Dabei kann jede*r 
mitmachen. Egal ob Sportkletterer*in oder motivierte*r Anfänger*in, es sollen sich so viele 
wie möglich für diesen Sport begeistern.
Ansprechpartnerin: Maria Lupprian (maria.lupprian@stud.th-rosenheim.de)

Schafkopf Runde
Bist du ein*e Schafkopfbegeisterte*r? Dann bist du hier genau richtig! Bei unseren gemütlich, 
abendlichen Schafkopf-Runden ist jede Menge Gaudi vorprogrammiert. Wir freuen uns, 
wenn du uns mal besuchen kommst.
Ansprechpartner: Kevin Schwahn (kevin.schwahn@stud.th-rosenheim.de)

Yoga-Kurs
Namasté liebe Yogafreunde! Am Campus treffen wir uns einmal wöchentlich in einem 5er 
Block zum gemeinsamen Yoga. Wenn du auch mal nach etwas Entspannung suchst, dann bist 
du hier genau richtig. Wir freuen uns auf dich.
Ansprechpartnerin: Johanna Schattenkirchner (johanna.schattenkirchner@stud.th-
rosenheim.de)

Volleyball
Das Angebot lädt ein, einmal die Woche gemeinsam Volleyball zu spielen. 
Wer? Jede*r die/der Bock auf Volleyballspielen hat! Egal ob du Anfänger*in bist, schon 
Erfahrung hast oder dich für den Sport begeistern lassen möchtest. Es sind alle herzlich 
willkommen.
Ansprechpartnerin: Janina Enderer (janina.enderer@stud.th-rosenheim.de) 

Tanzen – Gruppenname: „Dance-Skittles“
Alle Tanzbegeisterten, sind herzlichst eingeladen, sich die Tanz-AG des Campus Mühldorf 
einmal anzuschauen. Wir sind eine gemischte Gruppe mit verschiedenen Tanzrichtungen und 
Levels und jede*r ist herzlich willkommen
Ansprechpartnerin: Susanne Hess (susanne.hess@stud.th-rosenheim.de) 

Fußball
Bock mal entspannt zu kicken oder es mal auszuprobieren? Das Angebot lädt
alle herzlich die Lust haben ein, einmal die Woche gemeinsam Fußball zu spielen. 
Ansprechpartnerin: Leonie Stein (leonie.stein@stud.th-rosenheim.de) 
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